

## 新旧対照表(請求の助 会員規約)

(下線箇所は変更部分)

現行	改定案
(前文、省略)	(前文、現行通り)
第1条	第1条
(前文、省略)	(前文、現行通り)
(1)および(2) (省略)	(1)および(2)(現行通り)
(3)「実務担当者」とは、 <u>会員より本件サービスを利用するために当社に登録され、実際に本件サービスを利用する際に操作を行う者を指します。</u>	(3)「実務担当者」とは、 <u>会員より本件サービスを利用するために、本件サービスに関する諸手続(実務担当者の変更を含む。)</u> を会員を代表して行う者として当社に登録され、実際に本件サービスを利用する際に操作を行う者を指します。
(4)～(6) (省略)	(4)～(6) (現行通り)
第2条～第4条 (省略)	第2条～第4条 (現行通り)
第5条	第5条
1および2. (省略)	1および2. (現行通り)
3. (前文、省略)	3. (前文、現行通り)
(ア) (省略)	(ア) (現行通り)
(イ)「請求の助サイト」での実務担当者の行為について、その所属する法人又は会員個人本人が責任を負うことに同意していること。	(イ) <u>本サービスの利用に関する実務担当者の行為</u> について、その所属する法人又は会員個人本人が責任を負うことに同意していること。
4. (省略)	4. (現行通り)
第6条～第8条 (省略)	第6条～第8条 (現行通り)
第9条	第9条
1. 当社は、保有する以下の各号に定める情報を厳正に管理し、会員または情報に係る第三者のプライバシー保護のために十分に注意を払うとともに、 <u>本条第2項ないし第5項の場合以外には機密情報の利用を行いません。</u>	1. 当社は、保有する以下の各号に定める情報を厳正に管理し、会員または情報に係る第三者のプライバシー保護のために十分に注意を払うとともに、 <u>本条に定めた場合以外には機密情報の利用を行いません。</u>
(ア)および(イ)(省略)	(ア)および(イ)(現行通り)
2. (省略)	2. (現行通り)
3. 会員は、当社が本サービスを提供する際に、 <u>会員</u>	3. 会員は、当社が本サービスを提供する際に、以

<p><u>登録情報については以下の(ア)ないし(エ)の目的のために、会員取引情報については以下の(ウ)および(エ)の目的のために、必要かつ適切な範囲で会員登録情報及び会員取引情報を利用することを予め承諾するものとします。</u></p> <p>(ア)～(エ) (省略)</p> <p>4. 当社は、本条第2項のほか、以下の場合を除き、会員登録情報及び会員取引情報を第三者に開示しないものとします。</p> <p>(ア)および(イ) (省略)</p> <p>5～7. (省略)</p> <p>第10条～第26条 (省略)</p>	<p><u>下の目的のために、必要な範囲で会員登録情報及び会員取引情報を利用すること、及び当該目的のために必要な範囲で会員情報を当社グループ内で共同利用することを予め承諾するものとします。</u></p> <p>(ア)～(エ) (現行通り)</p> <p>4. 当社は、本条第2項及び第3項のほか、以下の場合を除き、会員登録情報及び会員取引情報を第三者に開示しないものとします。</p> <p>(ア)および(イ) (現行通り)</p> <p>5～7. (現行通り)</p> <p>第10条～第26条 (現行通り)</p>
--	--